Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die
XV. mensis Augusti MCMXII, Pontificatus Nostri
anno decimo. PIUS PP. X.

,.-.
o
-t

Naroéila gg. Zupnikom.

Ker se izseljevanje vedno bol] mnoZi in
pride pri tem mnogo vernikov v najveéje dusne
in telesne nevarnosti, so sv. OCe izrocili skrb za
izseljence preimenitni konzistorialni kongre-
gaciji. Da bo pa ta kongregacija mogla ukreniti,
kar bi bilo potrebno in koristno za izseljence,
mora imeti pregled gibanja za izseljevanje in je
zato poslala ordinariatom slede¢no vprasalno
polo:

Quaesita quae proponuntur ordinariis locorum
emigrationis.

1. Dicatur utrum notabilis fidelium emigra-
tio verificetur in ista dioecesi: quot circiter nu-
merentur emigrati, qui adhue civitatem in loco
originis retinent: qui numerus quotannis, habita
ratione ultimi quinquennii. emigrare soleat.

2. Quo plerumque se conferunt, tum cum
emigrant ad exteras nationes: tum si agatur de
emigratione ad alia loca nationis propriae.

3. Agiturne saltem ordinario de emigratione
temporanea.

4. Proficiscunturne integrae famili'ae., an viri
et mulieres, pueri et puellae seorsim uti singuli,
an etiam catervatim.

5. Qua de causa emigrant.

6. Adsuntne in ista dioecesi qui emigratio-
nem ordinant vel etiam impellunt. Qui sint et
quo spiritu ducantur, et utrum indifferentes aut
etiam contrarii sint cuilibet adsistentiae religio-
sae emigrantium.

7. An adsint in ista dioecesi viri vel socie-
tates aut instituta, quae, christiano spiritu ducta,
curam suscipiant de emigrantibus, ut eos adiu-
vent nedum pro negotiis temporalibus, sed etiam
vel maxime pro spiritualibus.

8. An personae istae vel societates sint dioe-
cesanae, necne: In utroque casu numerentur.

9. Quid agant sive ante digressum sive du-
rante itinere in bonum praesertim religiosum
emigrantium: et utrum curam suam erga emi-
gratos extendant etiam in loco emigrationis sal-
tem primis temporibus.

10. An in paroeciis, unde emigrantes in no-
tabili saltem numero solent discedere, parochi
solliciti sint ut hi sacramentis ante discessum
reficiantur, eosque salutaribus monitis et oppor-
tunis consiliis et libris muniant ut a perversione
praeserventur. An et qualem curam de ipsis ha-
beant etiam in emigrationis loco.

11. Qui ex locis immigrationis in patriam
redeunt, quales sint fide et moribus. Utrum pa-

10
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roeciae et oppida ex emigratione dispendia mo-
ralia et religiosa patiantur. Redeuntes ex emi-
gratione iam passi in fide dispendium, an ple-
rumque ad fidem et ad officia religiosa redeant,
an non.